

§ 12 Levandegöra Sergels Torg. Motion av Erik Slottner (KD) - remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.5.1.-354/2016

Stadsdelsnämndens beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker (KD) lämnade ett ersättaryttrande.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 30 juni 2016.

I en motion från Erik Slottner (KD) föreslås kommunfullmäktige besluta att ta fram en konkret plan i syfte att levandegöra Sergels Torg för att skapa en plats som är trygg och vistelsevänlig och där människor vill mötas, koppla av och umgås.

Utifrån kommunfullmäktiges mål ”Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar” arbetar förvaltningen i samarbete med civilsamhället, stadens övriga förvaltningar och polismyndigheten för att öka tryggheten och säkerheten lokalt. För planering och genomförande av fysiska åtgärder på Sergels torg ansvarar trafikkontoret, exploateringskontoret och stadsbyggandskontoret.

Enligt trafikkontoret arbetar Stockholms stad både på kort och lång sikt för att göra Sergels Torg bättre. Kortsiktiga åtgärder har under senare år varit att de mörka klinkerplattorna har bytts ut mot ljusa, belysningen har förbättrats och rummet direkt under Sergelfontänen har öppnats upp och blivit ljusare. Sergels Torg har inom ramen för projektet *Levande Stockholm* också använts för tillfälliga aktiviteter. Långsiktiga åtgärder kommer presenteras i det framtida programmet för City, trafik- och gatuplanen samt i det vårdprogram som fastighetskontoret nyligen tog initiativ till att ta fram.

Förslag till beslut

Ordföranden Marianne Berg Ekbohm (V) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

Ersättaryttrande

Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker (KD) lämnade följande ersättaryttrande;

Om vi hade haft rösträtt skulle vi ha yrkat enligt följande:

Att stadsdelsnämnden bifaller motionen

Därutöver vill vi anföra följande:

Området kring Sergels Torg är en av de mest kända modernistiska miljöerna i världen. Dess ursprungliga utförande innehöll både småskaliga och storskaliga detaljer som skulle möjliggöra att torget skulle bli en attraktiv mötesplats för människorna i Stockholm. Så blev knappast fallet. Idag utgör Sergels Torg ett närmast skräckinjagande exempel på hur ett offentligt rum inte ska gestaltas.

Vi anser att det är av största vikt att en konkret plan tas fram senast 2018 för att levandegöra Sergels Torg och dess omgivning. Målet ska vara en plats som är trygg, dit människor hittar och där människor vill mötas, koppla av och umgås.
